25 de Janeiro de 2023                             Diário Oficial - nº 0949 1

             ANO VI                    Cornélio Procópio, 4ª feira, 25 de Janeiro de 2023        Nº

ATOS DO EXECUTIVO
AVISO DE EDITAL

CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2023

OBJETO: Credenciamento de agricultores familiares para
fornecimento de hortifrutigranjeiros com recursos do PNAE –
Programa Nacional de Alimentação Escolar.

INSCRIÇÃO: Até as 12h00m do 10/02/2023.

LOCAL: Protocolo Geral- Prefeitura do Município –
Departamento de Licitação - Av. Minas Gerais, 301, Centro.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL: http://
www.cornelioprocopio.pr.gov.br – Licitações – Licitações 2023
– Prefeitura Municipal – Chamada Pública.

MAIORES INFORMAÇÕES: 43 / 3520-8007 ou
licitacaopmcp@gmail.com

* Para todas as referências de tempo será observado o horário
de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 25 de janeiro de 2023.
Samanta Maciel dos Santos

Presidente Comissão Permanente de Licitação

RATIFICAÇÃO

Compra Direta nº 004/2023

– Autorizo a despesa e emissão de empenho, em favor da
empresa CASA MEDICA -COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTD – CNPJ. 72.315.153/0001-39, para
aquisição 15 (quinze) colares cervicais, material este que é
essencial no atendimento pré-hospitalar para imobilização
de vítimas de traumas, perfazendo valor total de R$2.700,00
(Dois mil e setecentos reais), conforme solicitação do 2°
Comando Regional de Bombeiro Militar, Ofício n° 2254/2022.
Em conformidade do art. 24, inciso II da LF 8.666/93 e suas
alterações.

Cornélio Procópio, 25 de janeiro de 2023.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

RATIFICAÇÃO

Compra Direta nº 006/2023

– Autorizo a despesa e emissão de empenho, em favor
da empresa PEREIRA & DEPAULI SERVIÇOS DE
DEDETIZAÇÃO LTDA – CNPJ. 12.440.832/0001-08, para
contratação de Serviço de Controle de Carrapatos para o
Centro de Recuperação de Cães e Gatos - CERCEG, visto
que está tendo agravo de Infestação de Carrapatos,
perfazendo valor total de R$805,60 (Oitocentos e cinco
reais e sessenta centavos), conforme solicitação da
Secretaria Municipal de Saúde, Ofício n° 08/2023. Em
conformidade do art. 24, inciso II da LF 8.666/93 e suas
alterações.

Cornélio Procópio, 25 de janeiro de 2023.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

RATIFICAÇÃO

Dispensa de Licitação nº005/2023

– Autorizo a despesa e emissão de empenho, em favor
de: SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA, CNPJ.
76.416.890/0001-89, no valor de R$10.000,00 (dez mil
reais) para publicações atos oficiais, em conformidade
com o art. 26 da Lei 8.666/93, com base no artigo 24,
inciso VIII da Lei nº 8.666/93.

Cornélio Procópio, 25 de janeiro de 2023.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

10º TERMO ADITIVO DE PRAZO E VALOR

CONTRATO Nº 110/2020

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 171/2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº 094/2020

CONTRATANTE:  MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADO: LUCINÉIA DA SILVA LOPES

OBJETO: Prorrogação do prazo e valor do contrato 110/
2020

VIGÊNCIA: 03/02/2023 até 02/05/2023.

DATA: 19 de janeiro de 2023.

ASSINANTES:

                                                       Diário Oficial - nº 0949                                 25  de Janeiro de 20232

GESTÃO 2021/2024

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:
Najylla Nogueira

_____________________________________________________________________________________________

Amin José Hannouche
Lucinéia da Silva Lopes

1º TERMO ADITIVO DE PRAZO

CONTRATO N° 136/2022

PROCESSO N° 160/2022

PREGÃO Nº 097/2022- FORMA PRESENCIAL

VIGÊNCIA: 16/01/2023 a 30/01/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADA: JESICA FRANCIELI DA SILVA – CNPJ:
40.588.440/0001-26

ASSINANTES:
Amin Jose Hannouche

Jesica Francieli da Silva

RATIFICAÇÃO

Inexigibilidade nº 002/2023

– Autorizo e ratifico a despesa e emissão de empenho
em favor da pessoa física devidamente credenciada na
Chamada Pública nº 006/2018, BRUNA SANTOS DA SILVA,
CPF 098.504.509-40, para ocupar a vaga de Orientador
Social, pelo prazo de 06 (seis) meses, perfazendo o valor
total de R$9.600,00 (Nove mil e seiscentos reais),
conforme solicitação da Secretaria Municipal de
Assistência Social.

Cornélio Procópio, 25 de janeiro de 2023.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

RATIFICAÇÃO

Inexigibilidade nº 004/2023

– Autorizo e ratifico a despesa e emissão de empenho
em favor da pessoa jurídica LEYVA CLÍNICA MÉDICA LTDA
– CNPJ. 49.072.367/0001-00, credenciadas na Chamada
Pública nº002/20 para prestação de serviços médicos,
perfazendo o valor de R$62.400,00 (Sessenta e dois mil
e quatrocentos reais), conforme solicitação da Secretaria
as Saúde. Em conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/

93 e suas alterações, com base no artigo 25, caput.

Cornélio Procópio, 23 de janeiro de 2023.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 016/2022 - FORMA ELETRÔNICA

PROCESSO Nº 021/2022

MODALIDADE: Pregão do tipo menor preço.

OBJETO: Registrar preços de materiais de limpeza.

CADASTRO: Até 14h14m do dia 08 de fevereiro de 2023.

ABERTURA: As 14h15m do dia 08 de fevereiro de 2023.

DISPUTA: A partir das 14h16m do dia 08 de fevereiro de
2023.

LOCAL: http://www.bbmnetlicitacoes.com.br

DISPONIBILIDADE DO EDITAL:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br, http://
www.bbmnetlicitacoes.com.br

INFORMAÇÕES: (41) 3320-7800 – BBM. (43) 3520-8013 /
8007 – PMCP

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 24 de janeiro de 2023.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

25 de Janeiro de 2023                             Diário Oficial - nº 0949 3

                                                       Diário Oficial - nº 0949                                 25  de Janeiro de 20234

		2023-01-26T15:55:55-0300
	MUNICIPIO DE CORNELIO PROCOPIO:76331941000170
	Eu sou o autor deste documento